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I. INTRODUCTION

The Commission is requived by Article I7(4) of Hegulation (EEC)

No 816/701 to submit to the Council, before the end of cach year, a report
which, in particular, records the ratio between production and utilization
and estimates foreseeable changes'in that ratio on the basis, in particu-
lar, of the forecasts provided for in paragraph 3 of Ariicle 17. The pur-
pose of thies report is to provide the Council with the information neces~
sary to enable it to decide upon future Community wine policy, with pexrti-
ocular references {0 any necessary méasures which may be to prevent the
formation of structural surpluses, in particular by taking account of qua~
lity considerations.

The preparation of this report has been delayed by the serious
difficulties enocountered on the wine market since the beginning of 1975,
This delay has, however, had the advantage of enabling more reliable fi~
gures to be used for the two previous wine growing years. )

II, DEVELOPMENTS IN THE AREA UNDER VINES IN THE COMMUNITY

The increase in the areas proﬁucing wine grape in the Community
is set out in tables 1, 2, 3, end 4. Only the areas under vines in the four
main producer Member States are included. The areas under vines in the other
Member States are not included, since, in accordance with Article 1, first
paregraph, of Regulation No 1432,\as last modified by the L% of Loowssic

together with Amticle 1 of Regulation (EEC) No 1135/70° that wine
growers in the Kember States in which the total outdoors area under vines
does not exceed 100 hectares are exempt from the obligation to notify their
intentions as to the planting, replanting or grubbing of vineyards.

./0

(1) 0J Yo L 99 of 5 May 1970, page 1
(2) 03 Wo 1127/2789 of 1 December 1962, page 2789/62
(3) 0 No 1 134 of 19 June 1970, page 2
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1, Fogeseea‘ole changes in the area undg Yines in the individusl Member
§ta‘be ’

(a) gm : sli&gt 1nogw and onl; for gﬁl}_tx«wines PsBere

An incresse of Q.7 % compared with thé area under vines in 19;{3/74
may be expecoted for Germafly during the ourrent wine growihg year, ‘
whereas the' increase for the previous wine-growing year was 2.5%.
Germany has,therefore, considérahly sloved down expansion of the
area under vines. It should be pointed out that new plantings have
greatly diminished -and thet the rate of replantings is increa.a:.ng
(table 1) The high percentage of vines not yet in production can
be explained by the relativaly short life of vines in thé northern
areas., In view of the increase in the area under vines. in Gernmany

up to the present and the direction taken by the wine poliocy of

that Member State, it is not surprising that the planned expansion
only oovers areas whioh were delimited for the production of quality
wines p.s.rs (table 2), If the various wine-growing areas of Germany
are taken into 'coﬁsidera,tion, it may be noted that the increase in
German wine-—growing areas partioularly aﬂ’ects the Sldbaden resgion.
Slnoe Rheinhessen-Pfalz made substantial increa.ses in the .area under
vines during the preceding wine-growing year, it. has not pla!med
‘further extensions (table 3). ‘

(b) FRANCE : inorease in Provence and for quality wines p.s.r. in the
Languedoo

The area under vines in France yemains at moré or less the same level
throughout the ocountry. During the ocurrent wine-growing year, it is
planned to inorease the area by only 0.4% compared with 1973/74.
Compared with data from the preceding wine~growing yéa;r, the data
for the new plantings are lower whercas those for repla.ntings and
grubbings are distinoctly higher (table’ 1) “New pla.nt:.ngs effect the
region of Cognac and areas intended for the product:.on of quality -
wines p.s.r. The ares affected by replantings during the current
wine~growing year shows an inorease in the rate of renewal of the
aree under vines compared with the two preseding wine-growing years.
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The fact that the area to be replanted for table wines exceeds almost
by half that for quality wines p.s.r. should not conceal the fact that
the rcnewal of French vineyards concerns first of all quality wines
PeS.r. Bince 26‘,’41 of French vineyards produce table wines (table 2).

Ao

If the development of wine-growing in the various regions of France
is studied, rather large differences are found (teble 3). In the sphpre
of table wines & continuation of the decline in the area producing
table wines may be expected .uring the current wine-growing year in all
the wine-grouing regions of France. This decrecase is particularly
large in the regions of Aquitaine, Midi-Pyrénées and Pays de la Loire.
Even in the Languedoc, which is a particularly important region for
the production of table wines, the area devoted to table wines is
decreasing although it was still expending during the previous wine-
growing yecar. The situation in the sector of quality wines ﬁ.s.r. is
quite different, Except for the regions of Centre, Pays de la Loire,
Poitou~Charentes and Auvergne, an iacrcase in the area producing qua-
lity wines pe.s.r. is expected during the current wine-growing year.
Thie increase should reach quite large proportiong in the regions of
Aquitaine, Champagne, Provence~C8te d'Azur, and especially the Langue—
doce The region of Cognec contimues to expand its procduction. New
plantings accounted for 20 000 hectares from 1970 to 1974. New autho-
rigations fo‘ﬁlant were granted in 1975 fdr T 500 heotares, to be
set-off against a fotal quota of 30 000 hectares, the balance of which
will subsequently be madc available according to needs.

(c) ITALY ¢ igcrease in table wines in the south and quality wines p.s.r.

in the north

An increase of 0.7% compared with the area under vines in 1973/74,
that is to say 0.1% more than the planned increase for the previous
wine--growing year, may be expected for Italian vineyards during the
currcent winewgrowing year. Following the trends already observed in
the previous report, the area intended for new plantings in 1974/75

greatly exceeds that envisaged during the three preceding wine-growing

/.

1This percentage was calculated on the basis of information from the SOEC
for the 1973/74 wine-growing year



.-4»0 ‘ oA
v . iR

RIS Soa,

years, whereas the area intended for replanting in 1973/974 vas
slightly smaller than the corresponding area for the previous winee
growing year (table 1). In the sector of quality wines p.s.r. in
Itz2ly the area intended for n& plantings in 1974/75 is slightly smal-
ler than during thé two previous wine~growing years, whereas that for \
replanting during the same jrear is much smallaey. With regard to ta~ :
ble wines, the areas of new plantiigs and replaﬁtzings planned for ° .
1974/75 are much larger than during the two preceding morketing years

(teble 2). | | . |

If the development in wine-srowing in the various regions of Italy
are studied, a foresceable inoreasc in the production of table wines .
in the majority of the wine-growing regions of Italy and of quality H
Wwines D.8.T. in all of them may be expected (table 3). The extension ‘
of arcas producing teble wines is particulorly marked in ‘Apulia and
Sicily and thet of erees producing quality wines p.s.r. is especially
noticeable in Piedmont, Tuscany and Apulia. It is not therefore the
same regions as during the provious wine-growing yeer which are in-

]

creasing the production of quality wines p.s.r. The production of
table wines in Piedmont and Tuscany is jeclining, that is to say these
twe reglons arec increasing their production of quality wines peser.

{(d) LUXZBOURG : increase mainly in quality wines pesex.

The area under vines in Luxembourg is\ expected {0 inorease by 0.7%
during the ourrent wine-growing yea.rl. New plantings and replantings "
during the same period will, as in the preceding wine-growing year,
particularly affect areas producing quality wines pes.r. {(tables 1
and 2). ‘ o

ya

lis a result of a nisinterpretation of the convepts of "grubbing" and

"peplanting” the increase in the aree under vines in Luxembourg had been , ‘
fixed at 3.3% for the 1973/74 wine-growing year whereas it was only 0.4% ',
(cf. Doce 5/1183/74 add. of 28 November 1974). : . .
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2. FPoresecable developments in the areas under vines in the Community as

o whole ) .
W Prt SO ol

According to the data in 4zble 1 and increase of 14 288 hectares
in the area under vines in the Community, which represents an increase of
0.6% compered with the existing area under vines in 1973/74, may be expec—
ted for the current wine-growing year, against 0.5% for the preceding year.
This figure takes into account new plentings, replantings and grubbings.
The avea of new plantings is about the same as that which was planned during
the precedihg vine—-growing year. The area for which replanting is planned
is considerably larger than in the two preceding wine-growing years (table 1).
In the sector of quality wines p.s.r. the new plantings planned for 1974/75
are less than for the two preceding wine--growing years, whereas replantings
planned for 1974/1975 exceed those planned for 1972/1973 and 1973/1974.
With regard to toble wines new plantings and replantings planned for 1974/75
are upon the two preceding wine-growing yecrs; but a decrease in the area
under vines should nonetheless be expectod as a result of grubbings (table 2).
It is interesting to note that plantings, replantings and ‘mrubbings carried
out during the wine-growing year do not tally with the forecasts provided

A

by the Member States for thet wine-growing year.

Table 4 shows that the decline in the area nroducing wine grapes
in the Community since 1967/68 scems to have ended with the 1971/72 wine--
growing year and that there is now a glight tendency for the area to in- ,

+

creage.

Since a not inconsideroble part of the production of table-grape
vines is used for wine making, the developments in.this sector should be
taken into congideration. Table 5 shows that the'outdoorr areas producing
table-grapes in the Commnity, partieularly in Italy, are increasing
slightly (cf. table 18),
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III. INCREASE IN THE QUANTITY OF WINE PRODUCED IN THE COMMUNITY

1,

Influence of changes in the osgtimated wine~-growing area in 1219,[15

on future production

The effect of new plantings, replantings and grubbings in the
current wine-g:rowiné year on future prodﬁction ig to increase annue
al production (tzble 6) in the Commmnity as a whole end in each of
the Member States, except for "other wines" in Prance ond "table wine"

in Luxcmbourg. This increase is substantiel in the sector of quality

Wwines p.S.rs since it amounts to 2,9% .or the Commmity as a whole,

: ..'tmt it is nonctheless lower than the 4.45 recorded for the preceding

2.

w:.ne~°'rom.ng year. The expecteéd increase of 0.%% in the production
of table wines in the Community is about the same es during the pre-

' oed:.ng wine~growing year with 0.7,“

. As for the preceding wine-growing year, the foreseeable increase
in the production of qua.li;by wines p.s.r. during the current wine-
groving year in Italy is at 6.7% much greater than the increase in
the o"tla,_er Member States. France's increase in qu&lity wine. ﬁ;s.r.
production is only 1.1%, Germany 2.4% and Luxembourg 2.9%. The
expected increase for toble wines in Italy of 1.3% is much greater

_than that expected in France (0.3j:)s Despite an expected decrease

in the area producing table wines in France (sce table 2), a slight
increcse in the production of these wines may be expected durizig
{the current wine-growing year. This fact can only be explained by
the inoréase productivity of new plantings and replantings compared
with the old vines which have been grubbed. |

Procmctiop trends since 1964/65

Wine production in the Community and in each of the Membor
States since 1964/65 is given in table 7 andsin graphs 1 ond 2, It
ie on the increase. This {rend was particularly accentuated by the
large harvest in 1973 and by the 1974 harvest which was also above
the average of the period considered. As wes already pointed out for
the two preceding wine~growing years, wine production is increasing

of e



more quickly in Germany than in the three other producer Member States.
But if the volume of production in France and Italy is taken into oconside~
ration, it is obvious that the marked upward trend in these {wo Member

States constitutes a warning signal for future crises in the wine mariet.

The yields from areas under vines listed in table 8 also show an
upward tendency for all the Menmber States. These trends seem to reflect
both {echnical progress in wine-growing, particularly with regard to the
selection of plantsg and the rationalization of cultivation processes :

s and a different attitude on the part of producers in assessing the fu-
ture nari-et for their production.

The growth in production (table 7) should be compared with the
growth in internal uses (table 9) in the Community., Graph 1 was compiled
on the basis of these figures. It emerges from thig information that the
internal uses in the Community continue to increase but with a much smal-—
ler growth than that of production. The average anmual growth rate of in-
bernal uses, oxcluding exceptional distillations, is only 0.23, whereas
that of production amounts to 1.17%1. The Community harvest in 1974 although
considerably less than that of the previous year hes.not changéd thisg trend.

./

1Those figures are now obtained on the basis of internal uses excluding

exceptional distillation carried out since 1970. The so-called "least
squares" statistioal ‘method is applied. A more accurate anmual average
growth value is thus ohtained during o given period. Calculated according
to this method, the average anmual growth and production is 0.96 for the
1972/73 wine-growing year and 1.50% for the 1973/74 wine-growing year.
Calculated in the same way the average anmual growth in internal uses is
0.43% for 1972/73 and 0.38% for 1973/74.
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In graph 1, the line showing the production trends corsses- the one
showlng trends in internal uses. This fact is a good reflection of the
surplus situation which hes existed on the Community mexket since the.
beginning of the 1973/74. wine-growing year and which can only be regarded
as the beginning of a situation of gtructural surpluses. '

‘This imppession scarcely changes if Community impoprts and exports
are token into comsideration, since they are, apart from exceptional years,
both about the same size and have only a slight influence on the general
trends of developmenis in production and uses as & whole.

IV, COMMUNITY ENDEAVOURS TO IMPROVE WINE FRODUCTION AND PROCESSING STRUCTURﬁS

Steps token 'bj Yember States to improve structures in the wine sec
tor include provision for subsidies for replanting and for the esta-

" blishment or enlargement of celloras. Replanting is normally associsted
with modernization of a vineyard, particularly by the planting of va~
rieties which provide good quality wines. In Germany, rcplanting pro-
jec‘t‘s are often combined with reparcelling and improvements in road—

‘works and water supplies. In Italy, snecial attention is paid to the
subgtitution of vines in specialized cultivation for vines in mixed
cultivation. ‘

- Many of these structural improvement projects in the wine sector
have been the subject of applications for investient aid from the
EAGGF to supplement national endeavours. Table 10 gives some informa-
tion on the projects submitted between 1965 - 74 which have received
ald from the EAGCF. All the producer Member States have received
Community subsidies to improve their wine structures, but in varying

" degrees. Thus Italy, and sbove all Germany, have benefited from this
gid %0 a considerable extent in relation to their areas under viﬁe.

va
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France, after a long period of directing its applications to other
agricultural sectors, now see¢ms o be paying attention to the value which
these aid measures could have for the development of production struc—
tures in the wine sector and French projects in the wine sector becausc
nore numerous since 1973.

THE VARKET SITUATION

1, Demand for wine in the Comrmnity

Table 9 describing the internal uses of wines in the Community shovs
that the demand for wine continues to increase., However, some caution is
necessary, since the quantities of wine distilled in the context of
Community or national intervention measures must be deducted from the
internal uses {grephs 1, 3, 4 and 5).

If exceptional distillations are disregarded, internal uses in Italy
and Prance are indeed stagnant., This is in fact due to a standstill in
the consumpltion of wines in France and Italy. There are no precisc sta-—
tistics but unofficial information points, in France especially, to a
decrease in the consumption of table wines, slightly compensated for by

. an increage in that of quality wines p.s.r.

Conversely, in the other Member States, consumption is increasing
but it should not be hoped that it will compensate for the decline ob~
served in France,since the level of consumption in France and Italy is
incomparably higher than that of the consumption in the other Member
States.

‘Taken overall, therefore, a relative stendstill in consumption moy
be hoped for, unless fiscal harmonigation measures covering all bevera—
ges makes for an increase in the consumption of wines in the lMember
States with a low level of consumption,

If the interval uses are taken to include special distillations, a slight

increase is observed. However, it is doubtful whether this increase can
in future be such as to absorb the advance in production.

A
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2. Development of prices and Community intervention messures

 Prices for table wines at the first stage of marketing during the . - "
1973/74 marketing year showed & decrease which still continued at the »
beginning of this marketing year. Graph 6 shows, by way of example, ¢he
development of average Community producer prices for table wines of -the
R I type. The reason for this decrease is the axtraordinerily large har- y
vest of 1973, which also explaing the very large stocks at the beginning - ‘
of the current marketing year which still weigh heavily on %he markets
in all the producer Member States. ‘

Pr:.ce trends for table wines of the R I, R II and A I type are es~
pecially disturbing in Italy where the decrease continued at the begin-
ning of 1975. In France, the situation is not much better. The prices ‘
for table wines of the A II and R TII type whlch set the trend on the .
German market seem to have been 1mproving slowly since December 1974, but
they were still below the activating price. Prices for table wines of

~ the A III %ype are more stable but far from satisfactory. ,

-

This crisis on the wine market has led the Counoil and the Commis-
sion to have recourse to ir;ter\rention meagures provided for. in Regular
tion (EEC) No 816/70 in order %o improve the market in wine. Tasble 11
sets out the e:épenditure of the EAGGF in the wine sector, actuwally in-
curred or committed. It shows that the conolusion of storage contracts
and the various distillation measures 'bo case the market in ta’ble wines
involve mch greater fmancial aid by the Commnity for 1974 and 1975
than for the previous years. 50 millions w.a. more are roquired from
the 1975 budget to cover expenditure on the distillation measures deci- '
ded in April 1975. ‘ |

T+ is certain that too frequent and too intensive recourse to
distillation operations in the wine sector would deprive thém of the -
exceptional character which had originally been intended. Moreover, if
it is true that the surpluscs are of .a structural nature, it should be
realized that recourse to distillation may mi‘&igate the effects of &
surplug situation but doeg not effectively oombat the root cause of the

" trouble, /
o 0



The distillations decided in 1975, at a time of major crisis, occur
at  price lcvels vary close to the activating prices, sometimes even above
the market price. In these circumstances, it cannot be said that they do
not assiet the sale of mediocre wines. And at these price levels, the dis-
tillation operations were no incentive for the producer to improve the qua~
lity of his wines.

Moreover, stocks of wine distillated afe becoming large and already
represent more than the normal quaniities marketed during three or even four
morketing ycors. Llthough there has not been , strictly spesking, any dis-
turbance of the nmarket in alcohol it may be stated that there has been al-
ready a distinct disturbance of the market in wine brandies.

In the sector of quality wines p.s.r.y price movements are very
verieds The quality wines pe.ser. vhich are well egtablished on the marizet
because of their undisputed quality and their reputation, and which are
available in rather limited quantities, are, despite the strained situation
on the market, as in the previous marketing year, rather expensive. In con=-
trast, the little known quality wines p.s.r. which are not yet established ¢
on the market and those which are available in large quantities becouse of
the less stringent quality requirements are quoted at prices approaching
those of table wines, that is Yo say ot prices which do not satisfy the
producers. Certain quality requirements of Regulation (EEC) No 817/70
should therefore be re~examined with a view to encouraging the Member
States to weke the conditions of production for part of their quality -
vines p.S.r. nore siringend, In this way, the quality level of quality
wines p.s.r. and that of iable wincs would simultaneously be increased,
vhich would undoubtedly influence price formetion at the producer level.
Horeover, thz ruinous competition will be ended between quality wines pPeSeTs
which meet tho high quality standards and those with the right to the same
desgignation but which may be offered at very low price because of the enor-
nmous yields of grapes requiring comsideroble enrichment.

k

oy,

e, g €57
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3. Trade ‘

Very little new statisticel date on trade has reached the Comaission
gince the publication of the repart for the 1973/74 marketing yesr, which
was published on 17 September 1974. Reference cen, therefore, only be male
to the data in that report. However, tables 12 -~ 17, which to some extent
supplement tables 10 ~ 16 of the previous report, are an amnex to this
report.

(a) Intracommunity trade

Intrao’omnmi'hy trade for the 1973/74 nariteting yeé,r is set out in
table 12, whereas table 10 of the previous report referred to calender
years. Although comparison between these two tables is thus subject to
reservations, it shows that French and Italian exports to other Member
States are expected to decrease in 1974 compared with the previous years.
It should be noted that Italy provided 59% of the Commmity!s imports
fron other Member States during the 1973/74 marketing yeer, whereas France
provided only 36%. This fact is. surprising seeing that Fremch and Ite~
lian productionsare ﬁore or less the same gize. It is interesting to
note that France  imports increasing cuantities of Italian wines, despite
its conmiderable difficulty in disposing of part of its own production.
Some Italian wines are, in fact, used for ooupege with French wines
with a low aloohol content and the more French wines there are with a
low alcohol content the greater will be the demand for such Italien
wines.

In addition, the price of Italian wines is generally lower thap that
of French wines, even if transport cost is taken into congiceration,
‘The French merket has, therefore, become atiractive for Italian yines
and the trade from which developed and increased at the beginning of
1975 led to the distillation measures of Api'il 1975 and to the stomage
measures for 1 500 000 hl of wine introduced into Franoe, |

0/0
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b) Imports from non-member countries

Teble 13 on imports of the Community of Nine replaces table 11 of the
report for the 1973/74 merketing year which only covered the Community of
Sixe This table Prings out that Community imports from non-menmber countries,
after having decreased considerably in 1971, are now making a come~back,

In 1973 they reached 75 % of their level for 1970. Spain, Portugal, Yasgos—
lavia and Moroceco feature notably amongst the supplier countries.

Imports from the Maghreb took a leap forward in 1973, which ié to be
explained by the high prices operating in the Community in 1973 (see graph 6).
This increase in imports was stimlated when the prices operating in the Com-
mnity became higher than the reference price. It continued during the fourth
quarter of 1973, despite the fact that Community prices had returned to below -
the reference price (see table 19). During the autumn of 1973 these imports °
were added to the very abundant supplies which were then available due to
an exceptional harvest, and therefore greatly contributed to weakening the

Community market.

The divigion of total imports of the Community of Nine between intraw
and extra~ community imports is given in the last three lines of {able 13.
It shows that the intracommunity share of total imports of the nine Member
States passed, in 1973, to 61% after having been 84% in 1972 &nd T5% in 1971.

A comparison between the Communtty's imports by type of wine in 1973 and
in 1972 (tables 14 and 15) shows that it was the imports of wine of an actual
alcoocholic strength exceeding 13°, and delivered in bulk which increased
above all because of massive imports by France.
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A similar tendency should be noted for bulk 'impoit”s of wihes of between
13 and 15° and for wines without designation of between ‘15 and 18° and
those of between 18 and 22°, Imports of liqueur wine such as port or
gsherry on the other hand, tend to decline. The decline in imports of

~wine fortified for distillation is oonsidersble ; it can be explained

VI

by the attitude of German distillers who prefer to buy wine phlegma
(Rohbrand) instead of distillation wine for the manmufacture of quality
wine-brandy ("Weinbrand").

o) Exports to non-member gountries

n idea of the trend of Com:m:.nity e:cpor\:s to non-member countries
between 1972 and 1973 ig given ‘by tables 16 and 17. From then it can
be seen that the favourable trend which had already been obserVed in
the last report contimied, but at a alower rate. The quantity of wines
exported in 1973 inoreased by 15.6% compared with 1972 (the 1972 in.-
crease compared with 1971 was 29.6%). All the Member States contributed
towards this increase, Germany (+ 29.4%) %o & much greater extent than
Prauce (16.3%) and Italy (+ 8.9%). Exports of distillation wine from
the Nethorlands, Italy and France are worth§ of special attention. .

CONCLUSIONS

A. First series of conclusions

1. A8 in the previoﬁs ma.iketing year, only & slight inorease in thé
ares under vines in the Commum'ty can be expected for the 1974/75
marketing year, that is to say 0. 6% of the area under vines in
1973/74. The increase in the Frenoh area under vines is sligh$ly
legs than that of the areas in the other Member States. The regional
differences within the producer Membezj States in the development of
the area under vines are very perceptible.

of e
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The area producing table wines in the Community has decreased slightly,
whereas the area producing quality wines pe.s.r. has inocreased. The trend
and its magnitude are the same as during the previous marketing year.
The area producing quelity wine p.s.r. has increased everywhere except
in a few French regions ; this increase reached substantial proportibn
in the following regions : Baden, Aquitaine, Champagne, Languedoc,
Provence-(C8te d'Azur, Piedmont, Tuscany and Apulia. For Baden and
Campagne, it was the continuation of a trend already reported in the
lagt report. The area producing table wines increased greatly in Apulia
and Sicily ; it decreased congiderably in Midi-Pyrénées arnd Aquitaine.

Production is tending upward for the whole of the Comnmunity, as during
the previous marketing year. Following the increase and renewal of the
area under vines an increase in annual production of 2.9% is expected
for quality wine p.s.r. and 0.9% for table wines. The future increase in
the quantities of quality wine p.s.r, available in Italy is much greater
than that for the other Member States (+ 6.7%).

The continuing growth in the availability of quality wines p.s.r. is such
a8 to prejudice the formation of fair prices for these wines. The Commis-
sion has already expressed doubis as to whether the quality requirements
for certain quality wines p.s.r. are really such as to steer production

in the right direction. The Commigsion reiterates its disquiet. Exporfs
should be increased in the vineyard and the cellar 1o maintain an accep—
table quality level and production aimed at high yields per hectare should .
be rejected. The stability of the market in quality wines p.s.r. can only

‘maintained in the long run if the quality requirements of quality wines

PsSeTsy Which do not secure rermnerative prices, are made more stringend.
This is true particularly in respect of alcobolic strengihs and yields
per hectare. The Commigsion has to some extent taken this need into
account in a proposal fo the Council to amend Regulation (ZEC) No 817/70.

o/ s
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5. Ax the time of completion of this report price trends for table wines at
the first stage of marketing were not sailsfacﬁory in the Oommunity.
Large~-scale intervention measures proved necessary The convergent trend
‘of production and of the internal uses of wine Aiminished the hope of
!re-estdblishlng the balance of the market by mears of Communlty inter—

~ vention measures. The: marret in wine in the Commnnlty alreaiy seems to
be suffering from structural surpluses.

6. Some of the teble wines offered in the major production regions do not
at all”correspond to requirements of buyers and their-quality level is
inedequate., It would not, therefore, be at all justified $o offset dis—
posal problems for these wines by mesns of Community dlstlllatlon Operar
tions. ‘

Community intervention measures must, first of all, be such as not
to give encouragementio the production of large quontities of wine of
-mediocre quality. Secondly, production must be steered sofar as possible
to correspond with the :demand.

B. Second series of conclusions

The situation requires measures of two sorts, one qualitative and one
quantitative. ’ ‘

l. As regards quality, in order to reduce the unsuitebility of part of the
production, endeavours should be made to cease encouraging the produoc-
tion of wines with a low alccholic content, disposal of which is uncer-
tain. In order to do this it should be enough to raise cerfain cuallty
characteristlcs gsuch as &

- the minimum natural aleoholic strength and
-~ the actual alcocholic strength of table wine.
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2+ As to quantity, in view of the gradual appearance of a state of structu-

3.

5e

rol surplus, and inecrease in the area under vines should no longer be
allowed and replantings should be subject to strict rules varying if
necessary according to regions and aimed exclusively at improving quality.
The system of aid to replantings should therefore be modified.

Lastly, certain intervention measures could include both quantitative
and qualitative elements. In order to discourage the production of wines
of inadequate quality due to excessive yields in relation to the poten~
tial of the land, distillation operations, whey they are absolutely ne-
cegsary, should be directed at the wines obtained beyond a certain yield
per hectare and provision should be merde for truly dissuasive withdrawal
prices for these products.

None of these measures may in itself be enough,.to improve the situation,
especially in the very short term, but it may be hoped that in combina-
tion they will be sufficiently effective in the more or less long term.
If this were not so, another series of meagures would have to be envi-
saged which would include the grubbing of certain vines. It must be ho-
ped that it will not be necessary to resort to this extreme solution,

In any cage, it nmay be hopel that the data contained in this report

will be such as not only to assist discussion on the problems of the

wine gector which the Council has agreed to complete before 1 Avgust 1975,
but also the acoption of the reasonable and adequate/ggﬂﬁﬂﬁgﬁ by tﬁe mar-~
ket situation and which will give new hope to the Community wine produ-
cer.

R e



Table 1: New plant
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PRI

R

ings, .replan'bings and grubbings of- wine grapes plaxméd for tie 1974/ 5

- wine-growing year compared with forecasis for previous wine-growing yecars

2 Including Belgium.

"Pura™ area. "mista prex;a],ente" andr"secondai‘ia" changed into "cultura pura®”.

T ' 5
B | Existing area under vine ! ‘ . g Changes
; Hew : . .
i . Replantirgs Grubbings i
in produc— i not yet in plavtings s | as ¢ of the
tion produciion gxisting arce
ba 1 ha ha ha wa ! na in the prevmus;
: . . n year
@r=~an r - Jﬁ l
197;/72 72.51_4 12.550 ' 1.112 . 3.685 f
972/73 - 18.000 16.000 11 . 4.51C
- 11973/14 80.600 15.000 ‘ 2.367 2.5683 - 2.583 +  2.367 + 2,5
1974/75 - 612 | _3.643 _3.815 + 700 + 0,7
LFrance T A .
e B - B G ?
1973/74 1.196.000 87.000 13.490 18,545 27.620 +  4.415 + 0,3
1974/75 1.196.000 10.428 26.308 31.123 + _ 5.613 + 0,4
o/ pgewme. | pam  fLaer | |
.083.000 .000 . .
1973/74 1.091.000 64.000 i 6.206 17.257 16.827 +  6.636 + 0,6
1974/75 . 10,808 16.829 19.471 +  8.166 + 0,7
uxembourgy R
'%97'1772 1.133 - : 85 5 39
1972/73 1.102 124 8 41
1973/74 1.062 166 10 36 YAl + 5 + 0,4
1974/75 15 39 45 + 9 + 0,7
g (2) - , | -
ig]'%;g 2.339.652 1%%’.636 2§.720 »'5%.2;2
2.347.10 158.124 18.344 41. 4
1973/74 2.32'8.66;’ 166.168 !22,073 38.421 - . 47.0T2 +  13.423 + 0,5
14015 Con : | 21,923 | 247.019 54,454 i 4 14,408 + O,
_%5724_132-5 EUROSTAT - Commission of the EC — DG for Agrioculture on the basis of data provided by the Member States -



able 2 ¢ Breakdown of new plantings and replantings of wine grapes accordiing to:
whetier they produce quality wines pes.r., table, wines or wines intended

for distillation. ‘ 4

New plantings } Replanlings Grubbings Caanges
] ha ' ha ha " ha
Gernme
ZaSTable wine |
1 wr2/13 4 2 - -
1973/74 - - - -
1974/75 - - - -
(b)Quality wine p.s.r,
1972/73 772 4,508 - -
1973/74 2.367 2.583 258 + 24367
1974/75 612 3.643 3.815 + 700
Eranoe
kéjﬁ&ble wine
1972/73 5.C00 11,870 -
1973/74 3,300 104495 17,025 - 3,230
1974/75 340 15,078 20.161 - 4.743
(v)Quality wine pessTs
1972/73 5.600 5.500 -
1973/74 8.690 5.950 8.815 + 5.825
1974/75 44318 10.225 5,982 + 5,561
{c)Cognac, etc.
1972/13 1.300 2.000 -
1973/74 1.500 2,100 1.780 + 1,820
1974/75 5,770 1.0C5 1.530 + 4,795
12 )Table wine i
1972/13 2.737 9.888 - ,
- 1973/74 2.734 9.986 12.162 |+ 5538
1974/75 Te514 12,146 16.8234 | + 2,326
(b)Quality wine peser. \ , | P
1972/13 2.923 7.843 - i
1973/74 3.472 7.271 4665 | + 6,078
L 3974/T5 24204 4,633 2837 A 5340
Luxembourg !
Ta)iabie wine . |
1372/73 1 3 l - !
1973/74 2 : 2 - ! + 4
1974/75 - 4 - ! + 4
(b)quality wine pesorT. ! '
1972/73 7 3@ | - |
1973/74 8 34 , 20 + 1
- 1914/1 15 35 ; 45 5
123§§ble wine ; :
1672/73 74742 21,763 - |
1973/74 5,036 20,483 29.187 : - 2,668
1974/75 71.854 27,226 36.995 ~ 1,513
(p)Quality wine p.s.r. |
1972/73 9.302 i 17.889 - i
1973/74 14.537 15.838 | 16.104 i +14.271
1974/75 I 8.29 18.786 15,479 L 411,606
c)Cognac, etc. "2 ;
1972/73 | 1300 2.000 - '
1973/74 | 1.500 | 2.100 | 1.780 | + 1.320
1974/75 5770 P 1,005 ! 1.980 + 4,795

Srurce : Commission of the EC « DG for Agricuiture on the basis of data provided by
the Member Stiates.
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fekle 3 : Provisional plan for new plantings, replantings and grubbings for the 1974/75
winec-—-growing year set out according to region in hectares.

oy e . e ——— A T T - o2 itk o Sk

New plantings Replantings Grubbings Changes j
I Tgble | Quality Table W; Quality Table |Quality | Table| Quality -
|_Wine wine psr wine = j wine psr | wine wine psr! wine | wine per -
Ger ‘
“@einland-falz - 45 - 2.175 - 2,220 - "
Koblenz ~ 5 - 210 - 215 - ol
. frier \ - 10 - 505 - 515 - e
‘ .ﬁardwﬂrt'bembe{‘? - 157 - 292 - 307 -] + . |
\brdboden - 28 - 126 - 128 -l + 22,
. . Whaden - 387 - 258 - 258 -+ 387 |
- Dermesadt . 15 - 175 - 12 - + 178
" Baterfranken - 23 - 100 - 100 -1+ 23]
- Sageland = 2 - 2 - 2 -1 4 2
Trtal — &7z S 3843 - 1 _3.815 ~15 60
- Prance | ,
uire - 160 130 270 555 455 |- 425} - 25 °
- =rs de la Loirg - 275 90 540 930 850 b 8401} - 45 .
" Roitou-Charentes - 30 50 | - 240 100 = 190 1| - 70 |
. Apiltaine - 890 2,010 3,070 | 3.070 3,020 |- 1,060 |+ 740
- Pidi-Pyrénées - 50 1,590 170 2,840 70 |~ 1.250 | + 150
. Champegne - 700 - 210 - 350 -+ 560
' Maace - 350 ~l 220 15 305}~ 15|+ | 265
franche~Comtd 2C 70 - 15 70 32k 50|+ 53]
© fourgogne - 510 135 275 190 440 |- 55| + 345
' Kavergne - - 10 3 35 120 A~ 110 = S|
. fh8ne~Alpes - 760 52 | 340 590 6201~ 170 |+ 480!
| Languedoc 320 200 Ted§0 ;30300 | 8.210 1,280 |~ 440 |+ 2,20
{ Provence~C.Azur - 420 2,998 i 1.640 | 3.100 | 1.270 - 110 |+ .70 ;
. Corse - 50 100 120 120 120}~ 20 [+ 50
. sthers - 53 3i 20 11 20 |- 8!+ 53 .
: - - -4
| Total 340 4.318 15,078 ! 10.225 |20,161 8.982 |~ 4,743 |+ 5.561 '
iy :
" iienonte 54 83 350 | 721 1,100 300~ 696 |+ 5064
" Yol D'fosta - - z - - - 2
: Lowverdia 112 40 13% 78 206 30 |- 48 |+ 88
¢ vantino A.Adige 9 16 3] 97 80 26 |- 34 |+ &
" Vepeto 202 135 377 426 599 267 - 20 |+ 30
Ceinli V,Giulia | 149 107 6 124 148 £+ 871+ 1M
liguria 20 7 &7 40 80 15 - 13 |+ 38
¢ -iilia Romagne 6 219 662 358 874 2151+ 104 |+ 36
' Toscana 560 816 156 298 | 1.210 20l- 160 |+ o904
. Wsria 63 14 153 67 211 231+ 10 [+ 113
. srche 48 52 485 415 837 113 |~ 304 |+ 354
toszio 54 41 32% 147 331 110 I+ 48 {+ 7%
' biuzao 69 30 246 150 426 120le 111 |+ &
" iigo P13 70 TSP 102 655 451« 13 |+ 127
. . mpania k18 130 118 62 349 541+ 87 |+ 138
Doeglia 24435 975 3.400 460 | 34680 3100+ 2,145 |+ 1.125 |
. sreilicate 3 1 340 60 250 50+ 93 |+ 11
: Calabria 30 13 234 46 290 40 ;- 26 |+ 19
' Sieilia 1 2.782 400 3.46% 412 44430 380+ 1.827 i+ 432
~ Sgrdegre L9 85 940 €20 088 210+ 62 |+ 433
1 Tolal 7. A | 3,004 ' 12,346 | 4,083 36,534 1 2,637+ 2,000 \+ 5.340

d e s . = e e

}.’Sp‘u__.y_g : Commigsic. ¢f the EC ~ DG for Agriculw.ce on the bagis of date provided by the
, Nember Stoles,
2} includivg arces vader vine for Stdwirttenberg



Table & 3 Developeent of the area under wine-grape vines In the Commmity since 1067/58

24

fn o
~ , — e
1967/1968 1958/59 1968/70 197/n Eral wMm e
ttal 8,79 84, 452 85,422 88, 567 92,064 94,00 195,670}
- in production 89, 460 0, 21 N33 B0 5,514 8,00 RN
- not set $a prodiction 14,300 1&.22 14,085 14,887 16,550 16,000 | (15,55
Tolun
e 0 :’ A 5 s 5 ¥
« in prodiction 0 4 ) 5 & 5
- not yet {n prodiction (] 0 ] 0 1 {o 2
France
fotal 135,000 | 1,318,000]  1.280.0%0 | 1,261,000 LBL00 | 1,266,000 | 1,283,0%
o 10 prodietion L3N0 | 12820000 1,205000 | 1,200,00 1,193,000 | 1185006 | 1,165,0
- not yet s production 87,000 82,300 75,00 72,000 74,000 81,00 B,
f4al W i
Yota 1,545,000 | 1,030,000] 1,40,000 | 1,110,000 1,128,000 | 1,084,500 | 1,155,000
- in production 1,517,000 | 1,482,200] 4,406,000 495,000 1,070,000 | 9,683,500 | 1,080
- ot yot In protuction 2,000 33.0{3& 35,000 115,000 9,000 51,000 640
lox
iofa 1,47 1.271 1,23 1,204 1,218 1,26 1.22%
- In prodeciion . 1,167 1.164 1,152 1.1% 141 1,102 I
- not yot #a prodiction ] 63 10 68 8 12 o
Heherlandy ‘
toia 8 o‘ 0 0 0 0 ®
- fn prodection 0 0 0 0 0 0 ¢
- not yat tn prodiction 0 0 0 n 0 C W
opg el B B
toxal 2,083,062 | 2,020,678 2,800,680 | 2,480,706 2,009,288 | 2505231 |25
- in Mcﬁm zlez‘.w (!3m0382 2-5830‘93 2@2’8g8“ 2¢339»:552 2.3#70“17 20358364, !
- not yet in prodiction 129,35 126,291 124,156 201,955 144,6% | 198,126 | Coeiw
Untted Hingdon |
tota ; H : 0 0 4
Lo in production { s : 0 | 0 t
- not yet In orocictio ! H 3 0 0 ¢
Irelnd ' |
Total 0 0 9 0 g
- in prodiction 0 0 0 0 ¢
- not yet in prodiction 0 0 0 0 ¢
Pangark 5
! Total 0 0 0 0 5
-t prodictin 0 0 0 0 ¢ -
- not yet In production 0 0 LI p_,-w‘__._?.,j
}
MRy 2 ;
totai (3’2080706“ i“ 3)2»530.7% 2.‘890238 osmoz:n 2 53"‘.(""
- in produstion (3)2,633,48 13)2,278,884 2.30,6% | 2,340,100 pes
< not yet in prodictim i {3} 12416 13) 20,05 .66 | 1812 ¢ lel
Soeroe : Gerostal
?’u

smy 2 unttl the 1965/70 vina groving year, teking Intc accaunt the convorsion cosfficiont of & 2601 for wines fn afxed cultivetion
:m, $ charge In basts fron the 1970/ wine growing yeer, folioving the establishent of the Itallen vittcultural land register
(mept for the United Kingdon for which this tes is wobab!y nagligible

y
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;Sources- 'Burostat

- .

Commission of the EC DG for Apm.cmlture on the bas1s of data provided by the Hember States.

g 5 \rem plarrtmgs, reylantings a: 8. gmbmngs of §pen:é,1r mne-g:raﬂe vines plamzed for e Y.
tﬁe 1971 / 75 ‘wine grmng year and area umier v:mes i‘ii 73/74~ana 12/73 ' w5
: = — - - - e < ot e :
"3 f!E::is‘t’:i.ng area quer irineét~ (Ba) : Pla.ntmgs ’ Repl?nﬁngé . Gmbbinga Chan;g'gia
g In production Not yet in 1 &
' t production " ha bha ha ha T
. { S . - $-
ce - '
R2972/17 40.798 1.734 - : §
1973/74 40.053 1.372 - 770 ;720 + 50 -
1974/75(eat1muted) . - . 820 - 840 - 2
T575/73 64000 4.000 : 5
1973/74 63.920° 4.142 91 864 . 223 + T32 .
1974/75( estimated) " 90 1 230 1 212 + 108 8
‘?2/73“’ &:on 798 5.734 ' . :
973/7A 03.973 5.014 91 {1 .. 1634 943 + 182
1974/75(est1mated) - | 90 2 050 2 052 + 88

by -



Table 6:Gffect of new plantings, replantings and grubbings planned in 19755./75 on future production

Hember State Prod;ctign)i? ) Future annual production expected |Foresesable decrease Foreseeable change in
. 1974/75 (1) (2 . . annual production

Type of wine New plagtings Replantirgi in annuval production h13 o 4 ot

1974/15 1974/75 ** as a result of grub- in j O pro-—
bings 1974/75 113 duction in 1974/74
hl hl hl hl

Cermany

Table wine 544.000 - : - - - -

Quality wine par 6.261.000 5t.230 . 1 . .. 357.511 o 267.00N + 127,741 + 2.4

Trance )

Table wine \ 49.417.000 - 340 1.050.000 906.000 + 144.340 + 0,3

Quality wine psr 14.404.000 4.218 510,000 355.000 4+ 159.218 + 1,1

Other wines 11.661.000 I 5.770 _ 85.000 | 99.000 -~ 8.230 -~ 0,1

Italy

Tablc wine 63.782.000 555.150 361.380 : " 555.800 + 860.730 + 1,3

Quality wine por 7.356.000 238.450 343,300 89.850 +  491.960 + 6,7

Qther wines o 3,450.000 not available ~not availatle |not availa-le - ’ -

Luzembourg '

Table wine 69 .000 - 430 ' 2.468 - 1.988 - 2,9

Quality wine psr . 69.000 i 1.200 o 2.800 R ~1.970 + 2.030 + 2,9

AERC . i

Table wine 113.817.000 (4) 555. 490 1.911.860 1.464.268 + 1.003.082; + 0,9

Quality wine psr 26.090.000 301.093 1.213.611 713.820 + 800u889§ + 2,9

Other wines o 15.111.000 J_.not available | not available not available not available - l

L source:s Wine estimate 1974/15

2 including the quantities of musts irtended for the production of grape juice

(¥%]

Source: Commission of the EC - DG for Agriculture on the basis of data provided by the Member States

4

including Belgium
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Table 7 ¢ Development in wine production in the Community since 1964/65\“) {in 1 CCO n1)

f tiember States|1964/65 | 1965/66]1966/67|1967/68| 1968/69! 1965/70] 1970/71| 1971/72 1972/13 1913/74 1974/75 (estim.)
total!l of which
Table | Qualiiy (Cther
wine Wo DaSe7 Wines
FR Germany Te185 | 5.000! 5.235] 6+300] 6.289| 64146 10.110] 643551 7933 | 10.751 | 6.799] 538 ] 6.261 0
France 60.T6T | 6647071 61.166] 61.072} 65.445 49.831| TA.470| 61.816 | 59.049 | 82.987 | 75.082 | 49017 | 14.404 | 11.661
Italy - 66.945 | 68.206] 64.706] TATE5| 65.323{ T1.658| 68.570] 64.212 | 6C.174 | 76,716 | 74.288 | 63482 | 7.356 | 3.450
Netherlands 6 10 9y 11 10 10 12 12 | 2 0 0 0 0 0
Belgium 31 3 4 5 131 . 10 10 10; 5 % 5] 5 0 0
Luxembourg - 163 112 129 123 116 122 242 104 140 186 138 69 69 | 0
EUR 6 135.069 | 140.238{131.249 1142.236 [137.196 1127.777|153.714 {132.510 127.303 1704645 1564312 (113111 {28,090 | 15111
United Kingdom b : 1 1] 1 0 0 0 o
Ireland | ) 0 0} 0 0 0 -0f . o )
Denmark 4 b o, 0 ol of o! ol 0 o 0
- ; 4 1 r ‘ :
EUR 9 : §127.7")17 153.7131 132,511 {127,304 1170.646 1564312 113111 §18.090 315‘”1
: ' - i 2 2 : i ' ! ;
| : L ‘ ! ! ; 3

(1) Productior hiended exclusively for wine makinz and not including quantities of musts intended for the prodiction of grape
Juice. .
(2) Without the United Kingdom for which production is to be regarded as practically nil.

Source : Until 1973/74 : TUROSTAT
1974/75 : Commission of the EC - DG for Ajriculture, wine estimate.

hf&
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gable_B: Developuent of yields of the area pianted with wine grapes in the Community since 1964/65 in hl per ha of wine-

grape vines in production

- -

Member States 1964/65 |1965/66 | 1966/67 |1967/68 i1968/69 | 1969/70 | 1970/71 | 1971/72 | 1972/73 | 1573/74 (3972775 [ estimate):
FR Germany 104,17 75,5 15,7 90,7 89,7 86,3 137,3 | 84,2 102, 4 132,8
Belgiun H : H : H : : : : : H
f'rance 48,5 53,8 49;3 49,5 53,3 41,5 61,7 51,9 49,9 69,4
Ttaly 42,5(1) | 43,8(1) | 42.2(1) | 49,3(1) | 43,8 51,2 69,5(2)| 60,3 55,9 70,6
Taembourg 141,6 97,0 111,4 106,3 100,5 105,8 213,0 91,8 127,0 175,1
[fetherlands : : : : : : : : : :
EUR - § 46,6 49,0 46,2 50, 4 49,2 47,8 T,7(2; 1 56,8 54,4 72,2
 United Kiﬁgdom ‘ : ‘ : ‘ : 0 0
Trelond ; v 0 0 0 0
Denmark 0 0 0 ‘ 0
imxm -9 47,8 67,7(2)% 56,8 54,4 1 12,2
e i . ~ : R

- —

Source: EUROSTAT .
{1) Calculated according to the "production intended for wine making”.
~(2) Change of basis from the L97C/71 marketing year following the setting up of the Italien viticulturai land

register
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Tsole 9 ¢ Development of in ternal uges of wine since 196@/69 (in 1 000 hi?

Y

; \
" 1968/691 1959/70| 1970/71f 1971/72{ 1972/73| 1973/74 | X 5
. fes | s5e3 /o 3510/ s51afr2] 3512/13] 35T3/14 | Sngfs
' FR _Gerx : Coooh
, Total indige. U8Cy of Trlhich 110173 110656 120286 13.441 140623 130448 13.7,5’8. i 3
i = direct humen consumnption 9.620 9.792| 10.650; 11.965] 13.,388| 12,363} 12.71&"¢{
~ processing 1,553 1.864 1.636 1.476 1,235 1,085 1,040y
= of which distillery . 1.459| 1.6461 1.512). 1.266] 1.114 953 990+ .
France o
Total indiges use of which | 66.788| 61.922| 66.833] 66.763| 65.934! T73.797! 76.100
- dircot human consumption | 56.126| 54.582| 54.820 55.211{1)55.834| 54.475! 53.700"'k
- procesging 9.844 6.4931 11,281 10,763 9.3711 18.642 21.500 ¥
= of which distillery 9.627 6.2131 11,021} 10,488 9.087| 18.342 f 20.70C 1
" Italy ’ | =’
. Total indige., use, of which] 64.352| 53.804| 66.346] 57.515| 57.018| 564164 ; 66,065 1
++ direct human consumption | 5%.048 | 5%9.547 | 59.596] 55.305| 55.099| 52.279 55.865'Lf
bad proce’ssing 20492 3.082 5.750 1.750 1-474 3.450 90750 r]
= of which distillery 1.892 2.582 5.300 1,400 1.124 3,100 | T.300, '
. ’ N 4 4y,
Netherlands IR 1
Total indige., use, of which 674 700 762 867 1,187 1.213 1.259 .§.
~ direct human consumption 664 690 752 853 1.175 1.200 1.247
- processing 0 0 .0 0 0 0 0.}
= of which digtillery 0 0 0 0 0 0 ] ";5
Belgium & ?
Totel indige. usey of which| 1,022 1.167 1,288 1,286 1.417 1.343 1.550 ‘
~ direct human consumption 1,010 1.155 1,262 1.275 1.401 1.329 1,390 4
-- processing 2 2 14 1 2 2 144 -
= of which distillexry 0 0 12 0 0 0 0] :'Z
Luxembourg o
Total indige. use, of which ‘118 127 142 144 142 174 136 %
«~ direct human consumptiocn 111 125 139 142 139 171 133 §
~ processing o+ O+ 04 O+ 1 1 1
= of which distillery 0 0 0 0 0 0 0,';'
| EUR 6 | | y
| Total indig. use, of which [134.127 |139.376 |147.657 | 140.016 {141,316 |146,139 [158.868 }
i = @irect human consumption 126,579 (125,891 {127,219 | 124.751 1127036 1121.817 |125.053 -
-~ processing 13.891 | 11.441 | 18.681 1 13,990 | 12,083 | 23.180 | 32.435 i
| = of which distillery 12,978 | 10.441 | 17.845 | 13.254 | 11.325 | 22.395 | 28.90C .f
e A '

S
ofs
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Souxce : From 1968/69 to 1973/74, EUROSTAT - wine-grcwing year 1974/75 Commission of the
EC ~ DG for Agriculture -~ wine estimate

*1) including "concentrated musts"
2) without the United Kingdom for which this item is probably negligible

‘NuB. : For the wine-growing years below,

the figures for "total indigenous usc" and"of whi«.
distillery" includc exceptional distillations as follows 3

Wine-growing years France Italy Germany EUR 6
1970/71 500,000 hlj 2,900,000 hl 3,400,000 hl
1971/72 3,000,000 hl 500,000 hl 3,500,000 hl
1973/74 2,895,000 hi| 3,122,000 hl 6,017,000 hl
1974/75(prevs )| 9,281,000 hll 5,050,000 hll 11,000 hl| 14.342.000 hl

H

s T

. et B f
~f ;
Tahle 9 (conmtd.) Lo
1968/59 | 1969/70| 1970/71 | 1973/12 | 1972/73 | 19713/74 1077/75*5
x -
EUR 6 - .
| Total indige. use, of which| 144.127 | 139.376| 147.657| 140.016 | 140,316 | 146,129 15°
- direct human consumption | 126.579 125,801 127.219) 124,051 | 127036 | 121.817 135 -
« processing 13.891 11.441 18.681] 13.990| 12.083] 23.180f 3». .-
= of which distillery 12,978 10,441 17.845| 13.254 | 11.325| 22.395] 2%, ¢
| United Kinedom &
Total indige. use, of which 1.479 1.700 2.142 2.837 2.257 2.800,:
- direct human consumption 1.479 1,700 2,142 24837 2,257 2.800:
~ processing : : 0 0 0 o
= of which distillery : : 0 0 C 0:
Ireland ’
Total indige. use, of which 48 52 52 65 67 72
-~ direct human consumption 45 52 51 65 67 12
~ processing 0 0 ¢] 0 0 O
= of which digtillery 0 0 0 0 0
Denmark
Total indige. use, of which 240 267 295 483 488 419
~ direct human consumption 240 267 295 483 488
- processing 0 - 0 0 0 0 o
= of which distillery 0 0 0 0 0 o
EUR 9 T
Total indige. usz, of vwhich 141,143 149.676 | 142,505 {143,701 | 148,95111€2.2 §'!
- direct human consumption 127,655 | 129,238 | 127.239 130,421 | 124.620! 128,
- processing - 2; 11.441 | 2) 18,681 | 13,990 | 12,083 | 23,180| 3.. . § |
= of which distillery 2) 10,4411 2) 17.845 | 13.254 | 11.325 | 22,395 28 o

NV S
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" . fsble 10 :.FAGGF aid for projects aimed at improving structures in the wine sector
" A. REPLANTING PROJECTS ' o

Year ' Member State Number of projects - Area replanted A3d groatied Rk

. financed ?ha) (wag.) }

‘ ‘ ‘ ‘ -

1965 -~ 1474 Germany 19 11.821.60.00 20644471 ?

. (1974 first instalment) | Luxembourg 3 ' 130.00.00 £50 4000 !
S : France . 12 ‘ 114257400.00 8,560,381 !

: Ttaly 138 1 69.937.52.0D £0.779,273 l

‘ L | EEC L1172 ' 93.145.12.00. 70,873,870 ;

B. PROJECTS COVERING THE EWLARCRMEIT OR ESTABLISHIENT OF CELLARS

3t S S o e A+ PO B e R

Year tlember State Number of projects Storage capaciity Aid grantedl
. : financed created (hl) (Wt ;
1966 - 1974 Sermany 33 1.483.805 1 9.370.,80
{1974 first pari) Luxembourg ) - - -
- France 23 687 .607 443% 5714
B¥C 1 189 ’ 8.008.955 . 91.004.869%
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Table 11 : BAGGF (Cuarantee Section) expenditure in the wine sector according Yo type of expenditure and year

Comnmunity in Usle.
Experditure ( Budget
Type of expenditure 1970 1971 1972 113 | 1974 1975
i
690 (refunds 714452 4074565 267518 ; 3,800,000 1.000.000
(monetary amounts 1480176 ;
|
691 Intervention measures 234737109 55.441.078 8702237 !6503000000 94.920,020
H
6910 Eprlvate Storage aid 19051050’_:0 28e214n4—25 635949359 ‘3?0300.000 52;400-000
rehousing, transport aid 52,782 - 1398 .487 ‘l
6911 Othoer intervention neasures 40174o27? 25:828.166 201080938 12800005'000 420500‘000
(distillation of wines) , |
692 Other expenditure 4.442.249 1.065¢557 2.641:511 { 1.000.000 3.300.000
6920 Compulsory distillation of t
by-—products i 4&442 0249. 1 0065 5557 2 0641\ .5 11 1,000,000 3; 300e000
, ; }
TOTAL %28.250#810 g 56914200 1 11760502 1TV 1004000 € 200,000
! { :

v o
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Table 12 : Intracommunity trade in wine on the basis of imports effected during the 1973/74 marketing year

Heading 22.05 Brussels Nomenclalure : wine of fresh grapes

Exporter Member Inporter lember States . EUR 9
States France B.L.E.Ue. | Notherlands | FR Germany Italy | United |Ireland | Denmark hl %
Xingdom
France - 833.259 | 208.453 | 1.308.526 | 363.979| 761.434 | 23.821| 984939 3.598.407| 36,4
B.L.E.U: 5.958 - 594158 328 54299 | 3.080 0 412  74.265{. 0,8
Netherlands 214 2.681 - 26.711 1] 4.333 0 o  33.940] 0,3
FR Germany- 54050 42,786 34.950 - 54276 | 191601 4.865| 31.565 316.093| -3,2
Taly 3.042,247 113.276 147 .661 2.2544664 - 2714351 5.473| '14.568|5.849s240| 59,2
United Kingdom 33 143 114237 11 0 - 2.181 12 13.617 0,1
Ireland 0 0 0 0 0! 2.823 - o 2.823] 0,0
Denmark 0 0 56 6 .0 147 30 - 839 0,0
,b.oss.soz 9924145 461.515 3.5904246 | 3744555 1235,369 36,370 | 145.55219.889.254 | 100,0
w9 % 30,8 I 10,0 4,7 36,3 3,3 i 12,5 0,4 1,5 | 100,0
| ! ] : : .

Source : Communications from the importer Hember States



Toble 13 & KR 9

Dsvelopment of imports of wine from non-member countries (outside FUR 9)
sccording to main countries of origin effected during the calendar ycars

‘ 1971 %o 1973.

. Heading22.(5 Brussels Nomenclature :

wine of fresh grapes

Unit

s hl

Ell

Country of origin

Imports effected in

1970 indices = 100 |

b

1971 1972 1973 1971 | 1972 1973
Switzerland 5,157 6.190! 10,050] 107 | 129 | 209
Austria 208,379 265,136 231,621 119 | 151 | 132
Portugal 611,482 643,064 795,101} 104 | 109 | 135
Spain 1.511.543 1.685.214 2.137.850| 109 | 122 | 152
Malta 89 80 50,736 2 2| 952
Yugoslavia 2284443 257,606 328,574 135 | 152 | 163
Greece 652365 669,731 535.757 55 51 45
Turicey 44194 4.890 5.986| 20 24 29
USSR 6.841 8.421 15.201] 150 | 185 | 334
Hungary 69.813 174571 101,736 67 75 a8
Rumania 57,021 62,080 59,010 85 92 88
Bulgaria 26,515 67.163 76,059 60 86 97
Noroecco 36.392 944,954 901.434 6 15 146
Turigia 104.795 142,900 872,379 14 19 | 116
Republic of South Africa 8T7.138 T2.494 86,7241 117 97 116
United States 428 662 835| 87 | 138 | 169
Chile 44930 2.399 2,779 33 16 18
Argentina, 3.800 2,249 13,309 279 | 165 | 976
Cyprus 209,511 223,831 295.624] 110 | 118 | 155
Israsl | 5,300 5,946 4,890 72 84 | 69
Austrelia 30,388 22,012 11.643] 163 | 118 63
Oth:r countries 37.544 18.474 17.450 46 23 22
Dutside EUR § 40132330 4.709.770 1 9,225,357 33 38 75
Inside FUR 9 12,122,618 16.709.681 | 14.216.047 .
| Total imports 116,254,948 21,415.451 | 23.441.404 |

Source ¢ Mecanographic listings from FUROSTAT and communications from the Member States.
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. -External trade ir wine

Healing 22.05 Brussels Nomegclafﬁre: -m".ne of fresh grapes

Imports foom rion-member countries ( outside-EUR 6) effected during 1972

{No code

Quar;tities in hectolitres Value in 1000 dollars

Nimexe j - . = S .
22.05 EUR 6 ’ Importing Memver States EUR 6 Importing Memver States t,
if" France | TLEU Netherlands| FD Cermany | Italy Fraice | BLEU | Netherianas| FR Germany Ita.lyv

11 14.169 276 561 7 8,295 5.0301 | 1.765 26 T 1 1.465 202
115 808 0 0 154 636 18 131 0 0 15 115 1
21 63.59 |  5.477 9.032 7.416 24.390 | 17.176|| 4.528 510 542 576 1.904 996%
25 1.808.192 | 5566.973 | 367.253 105.016 | 743.952 24.998| | 35.948 | 8.341 | 6.455 1.612 | 19.096 442,
31 8.293| 2.338 | :.576 653 3,219 | .487|| " 541 125 | 49 46 219 102
35 114.806 | 44.052 |- 6.429 32.715 30.268 1.342] | 2.611 -.825 | ° 140 712 906 28
41 57.147 581 | 2.136 A7.789 4.275 | 2.366)| 4.877 48 | 203 3.774 550 302]
142 272,403 | 11.572 5.556 220.673 34.600 2} | 12.299 549 297 9.202 2.250 1,
&4 39.062 [ 39.062 0 0. 0 0 667 - 667 0 0 0 0
45 4.521 125 303 297 3.610 81 305 é 25 31 237 6
47 90.960 | 16.865 2,197 22.635 29.243 ol! 2.022 402 35 517 1,063 o
51 72.366 | 25.206 3.550 17.179 11.466 | 12.965|1 T7.426 2.163 458 1.411 1.614 1.780
56 330.666 | 153.012 | 22.570 113,705 41.226 15311 18.433 9.068 | 1.464 5.401 2.484 16
57 ©125 7 32 0 0 86 6 o+ 2 0 0 4
59 . 36.033 27 335 27.583 8.077 11 682 1 9 412 259 1
61 1 1 0 0 0 0 1 1 i 0 0 0 0
169 114.457 6 20 25.970 88.461 o}l 1.819 | o+ 1 274 1.544 o}
wotay |3+ 027-500 ; 865.60C |420.555 621.912 1.051.718' 67.715 1] 94.061 § 22,732 ! 9;751_ 23.984 ! 33.711 3.883§

Source: EUJROSTLAT - mecanographic listings

&
&



) Tq.hle 15

‘Headi.ng 22.0‘} Brﬁssels }Iomenclature:"'vriné of fresh grapes‘ cor

.Exhe:nalé trade in wines.

’ Impor:iﬁs from non-member countries (outside-TOR 6) ei‘fecte‘d, during 1973 B
o # - - - L
: INQ code : Quantities in hectolitres Value in 1000 dbllo.r;z
Nimeze _ Importing Member States - Importing Member States -
22.05 | EURG | T EUR 6 | T N
| sronce |DL T U | Netherlands | FR Germany| Ttely ‘France | B L B U . |Netherlands |FR Germany| Italy| °
11 13.989 242 985 88 1.492 | 1.182 || 2.439| 19 16 37 2.131 |~ 176 |
hs 464 69 | 0 132 3 60 e2| 2 0 14 1 3
2k 107.078 15.502 | 16.635 |  14.254 37.556 | 23.131 7.973| 1.189 932 1.156 2.957 | 1.739 |
25 5,601.22240062.751 347.934 124.094 807.474 [256.959 | [102.498 | 64.364 7.327 2.388 23.208 ‘ 5.191  :ﬁ
31 £.914 1.071 723 2.962 1.776 1.784 672 79 6T 175 176 175 o
35 307.986 132.903 | 6.432 19.664 62.001 25,986 7.224 1 2.726 159 2.064 1.751 | . 524
41 68.845 966 4.123 - 54.973 . 5.939 2.844 7.105 69 419 5.319 850 448
—Tiz | 218,821 12.046 | 6.215 170.142 30.418 o0 l|13.445] 628 386 10.153 2.278" 0
4L 18.511] 18.263 13 235 0 o 77| 268 1 8 0 .0
5 56.173 46.659 446 2.410 6.540 118 1.598.) - 937 36 170 442 13
47 108 3220 1.466 459 £2.152 . 64.164 61 {!..2.959 5. 27 1.374. 1.493 | - .3
51 103,248 39.569 7.771 |  17.018 16.541 22,300 | 12.522'| 3.604 | '1.091 1.859 2.562. |-3.326
56 307.563| 155.344 | 23.963 84.831 £3.251 ol | 22,195 | 11.480 | 1.944 ' 5.603 3,121 | .47
57 84 0 60 o 0 24 11 0 7. 0 ol .. .4
159 12,9891  3.239 347 745 ' 8.423 235 516 53 10 T T 360 22
61 3 0 0 0 | 0 3 1 0 0 - 0 0 1
69 15.319 0 10 1 15.288 20! | 396 c 4 o+ 392 0+
Total  |6.949.-5331 4.490.900] 416.016 |  592.701 |1.112.866  1337.050! (181,953 1‘85@682 . 12.486 30.391 41.722 111.672°
o R RN .- RS S A o | 1

iSource: FURISTAT - meconographic, lislings
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External trade in wines

Table 16
Heading 22.05 Brussels Nomenclature : wine of fresh grapes
Exports from non-member countries (outside-EUR 6) effected during 1972
Ne code Quantities in hectolitres Value in 1 OOO dollars
g;’:’g;e BUR 6 |eme ___Exporting Member States EUR 6 Exporting Member States
France | BLEU | Netherlands| FRGermany Italy France BLEU :‘Lﬂetherlands FRGermany Italy
11 6504151 55245000 120 2 20.443 77084 T8.441 674990 14 1 2.908 7528
15 2.115 213 42 1 471 1.38 1% 22 6 O¢ 32 93
21] 2.5864259 {1.779.086| 723 193 332.885 473372 196256 126,585 68 83 36.760 32,760
251 2+151339 393.858 T 9 102819 1.154.646 T6.2 47.288 1 1 44633 244345
31 1144133 107.429} 35 27 30 6.612F 11.691 11.079 7 2 8 595
35| 102.681 91.83| © 8 15 10.822] 9.4571 9.078 0 O+ 2 - T
41 4.351 | 3.327) 7 0 4 1.01 383 303 1 0 1 78
42 48 o] 24 24 0 5 0 4 1 0 (o}
34 4.677 81 o 0 0 44496 153 1 o 0 0 142
45|  20.383) 19.509| 4 2 6 4620 117 671 1 O+ 1 44
41 44823 1.241] 0 93 10 3489 154 38 0 3 1 112
51 2.986 268 8 27 1 2.682 269 3 1 3. O+ 234
56 214 o] 214 0 0 0 33 o | 33 0 0 0
57 2.563 4 0 0 0 2.559 71 0 0 o] 70
59 1.064 616| © 0 0 448 30 16 0 0 0 14
61 6 31 o 0 o 31 1 1 0 0 e O+
69| 11.426 196357 9 0 0 o0f 803 800 1 0 o 2
"Fota#).659.229 3.461.828 11193 386 4564684 1.739.138(374.885; 263.914 137 : 94 440346 664394

Source : EUROSTAT - mecanographic listings

S



Table 17

- External traede in wines : |
Heading 22.05 Brussels Nomenclature: Wine of fresh grapes
Exports from non-member countries (outside EUR 6) effected during' 1973

Yo code Q,uantities‘ in hectolitres
Yimexe Exporting Member States
22.05 ECR 6 Prance B LEU Netherlands [FR Germany, Italy
11 ©743.733  625.677| 214 2 24.795 | 92.956
15 . 19.158  15.027 10 | 0 815 3.306
21 3,064.815 1.928.293 |  1.236 471 465.600 | 649.215
25 2.376.224) 1.165.296 19 19 99.216 |1.111.574
31 114.655 107.851 2 10 46 6.746
35 106.131]  97.328 149 56 78 8.520
4 ' £.089 2.932 0 0 0 1.157
a2 32 0 25 3 4 ¢
44 3.297 300 - © 0 0 2.997
£5 9.328,  8.088 0 1 25 1.214
41 26.532|  24.262 0 2 7 2.261
51 3.155 1.074. 126 0 21 1.934
56 168 0 33 0 a 131
57 623 4l 0 0 0 | 537
59 2.707 1.475 0 0 0 1.232
|61 858 857 0 0 0 1
169 | 68.112)  27.489| o | 31.208 ol  9.365
Total “‘6,'543.621'!; 4.026.039 j 1.814 | 31.862 590.711 i1.893,196

Value in 1000 dollars |
Exporting: Member States ) *?”fm‘-“"
BUR 6 lprance IB L E U |Netherlands|FR Cermany | Italy |
107.968 | 94.845 | 22 o+ | 3.476 9.615 |
1.384 | 1.068 O+ 0 70 246 |
290.650 [184.847 | 184 111 |57.104  }48.204)
104.326 | ¢£.3¢8 | 9 o+ | 5.632 32,3171
14.955 | 14.184 1 3 ( 760 |
13.857 | 12.964 12 8 2 e us
85 289 ) 0 0 126
4 0 4 o+ o+ o}
129 18 0 0 0 ‘|
379 242 0 O+ 7 130
8.4 751 0 o+ 1 - 86]
343 122 24 0 6 191}
13 o 0 0 0+ - 5l
31 5 0 0 0o 26|
146 | o 0 o - 35)
55 1. s3] o 0 0 . of
2.23¢ | 1.4:8| o 58 0 - 204
537,323 1377321 | 262 706 |66.305° | 92.729}

Source: EURCSTBAT - .econographic listings

KLy
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Table 18 : ITALY - Development of ares uncer vines and output of table grapes

Ao

Are (Ha) Production (100 kg)

Pure cultivation | mixed cultivation total total procesgsed inbo wine
1963 684659 10.741 7 +296..000 2.459.000
1964 714912 8.824 7 966,000 2.510.000
1965 724748 7.959 8.352.000 1.478.000
1966 734881 T.157 8352.000 1.192.000
1967 . 764785 6.548 107864000 2.357.000
1968 77.720 5723 94227 .000 2.158.000
1969 784438 5.165 11,162,000 3.116.000
1970 734463 2.761 124117.000 4.197000
1971 70.914 2.421 114386.000 4.058,000
1972 72,010 * 2,460 * 10.570.000 4.738.,000
1973 72.744 * 2,381 = 124353.000 * 5.384.000 *
1974 i

Source : annuario di statistica agraria

© ¥ provigional data



Table 19 : Month-by-month quantities of wine for which impori licences were.
issued betwecen February 1973 and Anril 1975.

Wines from the Maghreb,

Morocco Algeria Tunigia
1973 : February 37.208 132,767 39,586 él%
March 61,151 129,261 124.686 (1
April 50. 644 128,317 71.603 (1;
Moy 93,758 231.894 126,673 (1
June 71,500 322,953 142,522 (1)
July 102,908 398,636 65.711 (1
August 78.184 402,818 46.970 (1
September 29,126 372,964 5.858 (2} -
October 133.815 252,152 117,085 (2
November 164.586 254806 127.411 (2)
December 584045 2445717 654306 (2)
1914 : January 44122 97.235 18.561 2;
Pebruary 11.840 324,790 40.638 (2
taxrch 24.876 51.89% 61.118 (2)
Aptil 34,826 47474 43.244 éz
May 52,250 78.420 42,046 (2
June 444579 68.889 49,142 (2
Avgust 13.437 60,562 13.941 %2
Septenber 1.154 37.139 25.076 (2
October 26,708 554465 27.886 (2)
Hovember 794740 154.230 148,349 (2)
December 47.616 131,859 117,045 (2)
1975 : January 302 22,437 '5.237 (2)
February 3.632 74363 957 23
March 2,522 7,228 19,126 (2
April 1,815 17.964 29 zg
(1) Community of 6
(2) Community of 9

37
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NIMEXE NOMENCLATURE 1972/73

No code

Description

22,05 ~ 11
22.05 - 15
22005 - 21
24405 ~ 25

22,05 -~ 31

22.05 - 35

22,05 - 41

22,05 = 42

22,05 - 44
) - mscatel of an actual alcoholic sirength exceeding 15° but .not exceeding 18° -

22 005 - 45
22,05 - 47

22 005 had 51

22,05 - 56

22.05 - 57

22,05 = 59
22,05 - 61

‘but not exceeding 15°,
Other wines and grape musts of an actual alcoholic strength exceeding 13° but: L:

Sparkiing wines .
Wine in bottles with "mushroom" stoppers held in place by ties oy fasten;ngv,

.and wine otherwiese put up with an excess pressure of not less than one at-¥

mosphere but less than three atmcspheres, measured at a temperature of 209G«

Other wines and grape musts of an actual alcoholic atrength not exceeding -
139, in containers holding two litres or less.

Other wines and grape musts of an actual alcoholic strength not exceeding
13°, and in containers holding more than two litres.

Other wines and grepe musts of an actual alcoholic strength exceeding 13° -
in containers holding 2 litres or less.

not exceedin 15°, in containers holding more than 2 litres.

Other wines, of designated origin, of an actual alcoholic strength exceeding |

15° but not exceeding 18° in containers holding 2 litres or less.

Port, Madeira, Sherry and Sétubal muscatel of designated origin of an actu&:
alcoholic strength of more than 15° and not exceeding 18° and in containers

‘holding more than 2 litres.

Other wines, of designated origin, except Port, Madeira, Sherry and Sébutal

and in containers holding more than 2 litres.

Other wines, without designnted origin and grape muste of an actual alcoho~
lic strength exceeding 15° but not exceeding 18° and in containers holding
2 litres or less.

Other wines, without designated origin and grape musis of an aotual alcoho-
lic strength exceeding 15° but not exceeding 18° and in containers holding
more than 2 litres,

Other wines of designated origin of an actual alcoholic strength exceeding
18° but not exceeding 22° and in containers holding 2 litres or less.

Port, Madeira, Shérry and S8étubal muscatel of designated origin of an ac~
tual alcoholic strength exceeding 18° and not exceeding 22° and in contai-
ners holding more than 2 litres.

Other wines of designated origin, except Port, Madeira, Sherry and Sétubel
muscatel of designated origin of an actusl alcoholic strength exceéding 18°
and not exceeding 22° and in containers holding more than 2 litres.

Other wines without designated origin, and grape musts, of an actual alcow
holic strength exceeding 18° but not exceeding 22°.

Other wines and grape musts of an actual alcoholic strength exceeding 22°
and in containers holding 2 litres or less.

Other wines and grape musts of an actual alcoholic strength exceeding 22°
and in containers holding more than 2 litres,

a

t
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Bvolution de la production et des utilisati

de la Communauté i Six

(en millions d'hectolitres)

ons internes de vin

175 175
170 | 1170
165 | _ 1165
160 | _ 1160
155 | —1 155
150 | __ — 150
145 | —4 145
140 1 —1140
135 L —1135
130 | —4130
125 | — 125
120 | _J120
115  }— Production —i 115
o V. Utilisations 1110
internes p
oy It | 1 b bbbl g
62/63 63/64 64/65 65/66 66/67 61/68 68/69 69/70 /71 N/M 12/13 /M W15
| cE-DG. VI-D-2

NeBe= le chiffre des

utilisations 1nte“neg ne tizat pas comnte das dictillations

exceptionnelles ¢ pour 1'.llemagne \vampa'ne 1974,',75)2 neur la France el

1'Italie (& partir de la campugne 197Q,71$

Graphique n® 1

{Voir tableau n® 9}
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Evolution de la production de vin dans les pays de la Communauté

(en milliers d'hectolitres)

13,000 13.000
11.000 |— DEUTSCHLAND BR —411.000
94000 | 1 9.000
7.000 |— —1 7.000
5,000 | _ 1 5.000
3,000 3,000
- 90,000 90. 000
80.000 | .  FRANCE /\\\<\ __180.000
704000 |— —170.000
60,000 |— _160.000
50,000 |__ __150.000
40.000 40+ 000
90,000 | _  ITALIA —190.000
80,000 | —{80.000
70.000 | —170.000
60.000 | —1 60,000
50..000 504000
300 300
250 |__  LUXEMBOURG — 250
200 | _ | 200
150 | ’L:li// ------------ — 150
100 |__ T 1 100
oR oo

62/63 63/64 64/65 65/66 66/67 67/68 68/69 69/70 /N VYR 12/ 13/ /75

Graphique n® 2

| CE-DG, VI~D-2

g4ﬂ



Evolution des utilisations internes de vin dans les pays de la CEE

(en milliers d'hectolitres)

15.000 15.000
150000 |— DEUTSGHLAND BR —1 13.000
11.000 | —1 11.000.
0 9.000 |__ -1 9.000
7.000 |— —  7.000..
5.000 5.000

NeBe= le chiffre des utilisations interaes, pour la caupagne

(v01r tableau n° 9)

‘9”4/75, ne tiert pas compte des dis tl‘latlons exceptionnelles.

80.000 | __ . FRANCE . —1 80.000 |
70.000 r_, ,/)/\\\\X,////\\\\\; ‘///~\\\\ —1 70,000.
e \/A\/\/
60.000 | ‘ ) __| 60.000
50,000 —- —1 50.000
40.000 40.000
He3p~- Le chlffre des utilisations internes, & partir de la campagne
970,71 ne tient pas compte des distillations exceptionnelles
voir tableau n® 93 T o
80.000 | ITALIE — 80,000 |
70.000 | —1 70,000 |
60.000 | e ‘\\\N///// —.60.000 |
.50.000 | . .. —{ 50.000
40,000 40.000 |
NeBe— Le chiffre des utilisations internes, & partir de la campagne
9,0/7L, ne t;ent pus conpte des distillations exceptﬂonnelles
voir tableau n® 9). o
200 | — LUXEMBOURG — 200

150 | A '/\_A — 150
e

e T e
100 | %‘”A —4 . 100
50 —_ 50
~ |-
o b = 0

62/63 63/64 64/65 65/66 66/67 67/68 68/69 69/ T0/M /T2 121 W14 1415

Graphique n®° 3

| CE-DG. VI-D-2

Hi



Evolution des utilisations internes de vin dans les pays de la CEE

(en milliers d'hectolitres)

1,400 1.400
1.200 | 1 1.200
1.000 |— —{ 1.000
800 |___ —1 800
600 |__ —1 600
400 | —1 400
200 200
1,600 1,600
14400 | _  BELGIQUE/BELGIE —] 1.400
1,200 | _ —4 1200
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Evolution des utilisations internes de vin dans les pays de la CEE.

(en milliers d'hectolitres)
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